ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

                                                                 П Р И К А З

от  24.02.2014 г.                                       №  57
пгт. Климово

 об итогах  районной
тематической выставки «Чудеса из ткани»
среди  учащихся и педагогических работников
образовательных учреждений

    С целью популяризации и развития декоративно-прикладного творчества среди обучающихся образовательных учреждений, развития творческого потенциала, повышения профессиональной квалификации и творческой активности педагогических работников, распространения передового педагогического опыта, в соответствии с приказом отдела образования № 22 от 27.01.2014 г.  прошла районная тематическая выставка «Чудеса из ткани».

На районную тематическую выставку было предоставлено 46 работ. В выставке  приняли участие: КСОШ №1, КСОШ № 2, КСОШ № 3, Сачковичская СОШ, Митьковская СОШ, Чуровичская СОШ, Фоевичская ООШ,  Гетманобудская ООШ, Истопская ООШ, ЦРТДиЮ, Климовская школа-интернат VIII  вида.

На выставку были представлены  творческие работы обучающихся и педагогических работников, выполненные в  технике аппликация; текстильный коллаж;  лоскутная мозаика; прикладное шитьё и 1 работа в технике Квилт-стёжка.
Итоги конкурса подведены по двум возрастным группам: А - 7-12 лет, В -13-17 лет.
 Оригинальностью и качеством исполнения,  новизной,  и фантазией в номинации аппликация отличились работы КСОШ № 3, Фоевичской ООШ, в номинации текстильный коллаж Митьковская СОШ.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Протокол решения жюри районной тематической выставки  «Чудеса из ткани» утвердить (приложение №1, № 2).
2. Наградить согласно приложению Почётными грамотами отдела образования учащихся и педагогов, ставших победителями выставки.
3. Рекомендовать руководителям ОУ поощрить из фонда доплат учителей, ставших победителями и подготовивших учащихся  победителей районной выставки.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на старшего инспектора отдела образования Михайлову Н. Е.

[image: ]

Начальник отдела образования                                                            Т. В.Смольская.
Исп.  директор ЦРТДиЮ
Е. В. Володина
т. 2-11-73

   ПРИЛОЖЕНИЕ   №1
к приказу № 57   от  24.02.14 г.
                                                                                                                                                                    «УТВЕРЖДАЮ»
 Начальник отдела образования                                                                                                                                                                          ___________Т.В.Смольская

ПРОТОКОЛ
решения  жюри районной тематической выставки
«Чудеса из ткани» среди  учащихся
Проанализировав в соответствии с критериями оценки, жюри вынесло следующее решение о присуждении призовых  мест:
	№
	Название работы
	Ф.И. автора
	Призовое
место
	Учреждение
	Название д\о, класс
	Ф.И.О. педагога

	Лоскутная мозаика

	1
	«Замок в Баварии»
	Савоста Юлия
	I место
	КСШИ VIII вида
	7 класс

	Хатулькова Татьяна Анатольевна

	2
	Панно «Павлин»
	Баврина Галина
	II место
	ЦРТДиЮ
	6 класс
«Дизайн и стиль»
	Комелькова Елена Витальевна

	Аппликация

	7-12 лет

	1
	Панно «Цветущий сапожок»
	Алисеенко Дарья
	I место
	ЦРТДиЮ
	«Дизайн и стиль»,
2 класс
	Комелькова Елена Витальевна

	2
	«Черепашка»
	Гурзо Артем
	II место
	КСОШ №2
	«Умелые ручки»,
 9 лет
	Гурзо Надежда
Михайловна

	3
	«Волшебный цветок»
	Козина Ангелина
	III  место
	Митьковская СОШ
	«Юный художник»1 класс
	Санникова Зинаида Владимировна

	4
	«Лиса и колобок»
	Шумских Кирилл
	III  место
	Гетманобудс-кая ООШ
	 «Умелые ручки»
 5 класс
	Казимирова Татьяна Кирилловна

	13 – 17 лет

	1
	«Волшебная поляна»
	Ковалева Анастасия
	II место
	КСОШ №2
	«Умелые ручки»,
14 лет
	Гурзо Надежда
Михайловна

	2
	«Книга «Символы спорта»
	Кожемяко Сергей
	III  место
	Митьковская СОШ
	«Юный художник»9 класс
	Санникова Зинаида Владимировна

	3
	«Детское покрывало»
	Куст Мария
	III  место
	Чуровичская СОШ
	7 класс
	Рыбалко Татьяна Ивановна

	Текстильный коллаж

	7-12 лет

	1
	«Пасхальный сувенир»
	Волкова Елена
	I место
	Митьковская СОШ
	5 класс
«Юный художник»
	Санникова Зинаида Владимировна

	2
	«Тридевятое царство»
	Харитонцева Светлана
	II место
	Фоевичская ООШ
	6класс
	Харитонцева Татьяна Николаевна

	3
	Панно «Фокусник»
	Кириченко Валерия
	III  место
	ЦРТДиЮ
	«Дизайн и стиль»
2 класс
	Комелькова Елена Витальевна

	13-17 лет

	1
	Панно «Чаепитие»
	Солоненко Александра
Короткая Анна
Щурик Елена
Бурмистрова Дарья
	I место
	КСОШ №3
	«Рукодель-ница»
7 класс
	Комелькова Елена Витальевна

	2
	«Святая Русь»
	Паращенко Надежда
	I место
	Фоевичская ООШ
	8класс
	Паращенко Светлана Николаевна

	3
	«Этюд»
	Топалова Виктория
	II место
	КСОШ №1
	14 лет
	Чернявская Елена Валерьевна

	Прикладное шитье

	1
	Интерьерная кукла «Лиса»
	Зыкунова Кристина
Ляма Елизавета

	I место
	ЦРТДиЮ
	«Дизайн и стиль»,
7 класс
	Комелькова Елена Витальевна

	2
	«Рыбка»
	Новикова Нина
	I место
	КСШИ 8 вида
	8 класс
	Сквазникова Любовь Васильевна

	3
	«Солнышко»
	Соловьева Карина
	III  место
	КСОШ №2
	2 класс
	Кишенько Валентина Петровна

	Квилт-стежка

	1
	Панно «Бодрящий чай»
	Сырокваша Галина
	II  место
	КСОШ №3
	«Рукодельница»
	Комелькова Елена Витальевна

Члены жюри:
1. Володина Е.В. – директор ЦРТДиЮ; заместитель председателя жюри;
2. Михайлова Н. Е. – главный инспектор отдела образования;
3.Медведева Г.А. – методист  ЦРТДиЮ;
4. Комелькова Е. В. – учитель обслуживающего труда КСОШ № 3;
5. Чернявская Е.В. - учитель обслуживающего труда КСОШ № 1;
6. Гурзо Н.М. – учитель обслуживающего труда КСОШ № 2.

  ПРИЛОЖЕНИЕ   №2
к приказу № 57   от  24.02.14 г.
                                                                                                                                                                    «УТВЕРЖДАЮ»
 Начальник отдела образования                                                                                                                                                                             ______________Т.В.Смольская

ПРОТОКОЛ
решения  жюри районной тематической выставки
«Чудеса из ткани» среди  педагогов

Проанализировав в соответствии с критериями оценки, жюри вынесло следующее решение о присуждении призовых  мест

	№
	Название работы
	Номинация
	Ф.И.О
педагога
	Призовое место
	Учреждение

	1
	«Встреча»
	Аппликация
	Жигалина Лилия Михайловна
	I место
	ЦРТД и Ю

	2
	«Пионы»
	Аппликация
	Хохлова Анна Леонидовна
	I место
	Сачковичская СОШ

	3
	«Дружная семья»
	Аппликация
	Гапонова Елена Кирилловна
	I место
	КСШИ VIII вида

	4
	«На северном полюсе»
	Аппликация
	Сулимова Инна Олеговна
	II  место
	КСОШ №3

	5
	Сумка «Арлекин»
	Лоскутная мозаика
	Жигалина Лилия Михайловна
	I место
	ЦРТД и Ю

	6
	«Василиса»
	Лоскутная мозаика
	Гурзо Надежда Михайловна
	II  место
	КСОШ №2

	7
	Ключница «Сова»
	Прикладное шитье
	Сулимова Инна Олеговна
	II  место
	КСОШ №3

	8
	«Домовой Кузя»
	Текстильный коллаж
	Чернявская Елена Валерьевна
	I место
	КСОШ №1

	9
	Панно «Развивайка»
	Текстильный коллаж
	Сулимова Инна Олеговна
	III  место
	КСОШ №3

Члены жюри:
1. Володина Е.В. – директор ЦРТДиЮ; заместитель председателя жюри;
2. Михайлова Н. Е. – главный инспектор отдела образования;
3.Медведева Г.А. – методист  ЦРТДиЮ;
4. Комелькова Е. В. – учитель обслуживающего труда КСОШ № 3;
5. Чернявская Е.В. - учитель обслуживающего труда КСОШ № 1;
6. Гурзо Н.М. – учитель обслуживающего труда КСОШ № 2.

image1.png